2

[image: image1.png]G Ll L Ll

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2024                                                              № 214-па
г. Калачинск
О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области
«Об утверждении Правил землепользования и застройки
 Калачинского городского поселения Калачинского
района Омской области» от 07.10.2022 № 231-па
Рассмотрев поступившее предложение о внесении изменений                       в Правила землепользования и застройки Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области, на основании ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Калачинского муниципального района Омской области от 07.10.2022 № 231-па                         «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области» следующее изменение:

1.1. В пункт 1 статьи 56 «Зона транспортной инфраструктуры в черте населенного пункта (Т-1)» добавить строку следующего содержания:
	Виды использования
	Параметры разрешенного использования
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Банковская и страховая деятельность (4.5)

	Минимальная площадь земельного участка – 0,02 га.

Минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м.
Предельное количество этажей –      3 этажа
Максимальный процент застройки – 60 %

Минимальный отступ от красной линии в пределах земельного участка – 3 м.
	–

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Калачинского района Омской области «Сибиряк» и разместить на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области В.В. Кирсанова.
Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер